CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI
Estado do Paraná

CNPJ/MF n°77.774.677/0001-01
Rua Antônib de Moura Bueno, n° 485, lbaiti — Paraná

1

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES N2  01, N2

, 02 e N2  03, REFERENTE AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N2  02/2019

Aos trinta dias de julho de 2019 (30/07/2019), às 09:10 horas (nove horas e dez minutos), na

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de lbaiti, Estado do Paraná, em sessão pública, reuniu-

se Sra. Simone Aparecida Fernandes Schuenck — Presidente, Sr. Fernando Lopes de Siqueira

e Sra. Elaine Aparecida de Freitas, designados pela portaria número 016/2019 de 02 de maio

de 2019, para proceder ao recebimento dos envelopes n2  01 — "Habilitação", n2  02. —

"Proposta Técnica" e n2  03 " Proposta Comercial" referentes à contratação de Empresa para

Prestação de Serviço de Fiscalização e Acompanhamento Técnico de Obra, com Validações,

Apresentação de Relatório Fotográfico e Aceitação Dos Serviços, com execução de 12 Meses,

• com previsão contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações

constante no Termo de Referência do presente Edital, - relativos ao objeto do Tomada de

Preço N2  02/2019. Aberta a Sessão pela Sra. Presidente verificou-se que houve protocolo dos

envelopes 01- Habilitação, 02 Proposta técnica e 03-Proposta Comercial das empresas:

PARTICIPANTES

Nome do proponente CNPJ do proponente Nome do responsável pelo

proponente 	.

CPF•do responsável

pelo proponente

C. O. Carnasciali - ME 18.102.464/0001-74 Carolina de Oliveira

Carnasciali

025.785.939-06

Seguidamente, a senhora Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou

encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. A seguir, foram

rubricados os envelopes n° 1, 2 e 3 pela comissão de licitação e pelos representantes das

proponentes presentes que o assim desejaram. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos

envelopes n2  1 contendo a documentação de habilitação que foi rubricada pelos membros da

comissão de licitaçgo e submetida ao exame e• rubrica dos senhores representantes das

proponentes presentes. Em seguida, o presidente da comissão de licitação declarou após

angsarem a documentação das empresas concorrentes o que segue:

, Ficam Habilitadas as seguintes empresas:

PARTICIPANTES

Nome do proponente CNPJ do proponente Nome do responsável pelo
proponente

CPF do responsável
pelo proponente

0t

er-

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI
Estado do Paraná

CNPJ/MF n°77774.677/0001-01
Rua Antônio de Moura Bueno, h° 485, lbaiti — Paraná

- 2 -

C. O. Carnasciali - ME 18.102.464/0001-74 Carolina de Oliveira 025.785.939-06

Carnasciali

A seguir, procedeu-se à abertura destes-do envelope n2  02 — Proposta Técnica, obtendo a

seguinte pontuação de Capacidade Técnica da Licitante:

Empresa C. O. Carnasciali — ME — CNPJ 18.102.46470001-74

Cabacidade técnica da licitante (ct) e/ou

experiência profissional do corpo técnico

da 	licitante 	(ep) 	(limitada 	a 	dois

profissionais)

Peso 	por

projeto

N2 	máximo 	de

projetos 	a 	serem

pontuados

Pontuação

máxima

Apresentação de no mínimo um atestado ou

acervo técnico de Fiscalização em obras de

no mínimo 873,14 M2.

10 1 10

Número máximo de pontos 10

Na sequência, procedeu-se à abertura destes do envelope n° 03—Proposta de Preços, lendo-

se em voz alta os preços globais propostos:

Nome do proponente CNPJ do proponente Valor da Proposta Pontuação

C. 0. Carnasciali - ME 18.102.464/0001-74 R$ 32.695,80 (trinta e dois mil e

seiscentos e noventa e cinco reais e

oitenta centavos)

20 (vinte)

Pontos

Apresentando por fim a classificação final da licitação através da seguinte fórmula: NF=CT

e/ou EP + NC (nota comercial)

Vencedores

Fornecedor Lote Serviço Preço Pontuação

Final

C.O.

CARNASCIALI.

1 Serviço de Fiscalização de

Obra da Construção do Edifício

da Câmara

R$ 32.695,80 (trinta e dois

mil e seiscentos e noventa e

cinco reais e oitenta

centavos)

30 (trinta)

pontos

Totalizando um valor de R$ 32.695,80 (Trinta e Dois Mil, Seiscentos e Noventa e Cinco Reais

e Oitenta Centavos).

As propostas foram rubricadas pela comissão de licitação e pelos presentes que assim

desejaram e submetidas ao exame dos representantes das proponentes, em ato contínuos,

:Cy2-

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI
• Estado do Paraná

- CNPJ/MF n°77.774.677/0001-01
Rua Antônio de Moura Bueno, n°485, lbaiti — Paraná

- 3 -

daixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, eu, Simone Aparecida Fernandes

Schuenck, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, lavrei a presente ata que lida e

adiada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação e

representantes das proponentes presentes, ficando Registrado em Ata à a sua sugestão ao

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, no sentido que seja HOMOLOGADA

presente Licitação. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente

ata que será por todos assinada

SIMONE APAREtU1KRNANDES  SCHUENCK

residente

FERNAND, 1E-S1CaTETRÁ

mbro

ELAI E APARECl/L:1D FREITAS

MEMBRO

APAP eire
CAROLINA DE OLIVEIRA CARNASCIALI

C. O. Carnasciali — ME

CNPJ 18.102.464/0001-74

/ti

	00000001
	00000002
	00000003